BÀI 25

LỄ KÍ HIỆP ĐỊNH PA-RI

Sau những đòn bất ngờ, choáng váng trong Tết Mậu Thân 1968, Mĩ buộc phải thương lượng với hai đoàn đại biểu của ta. Nhưng với dã tâm tiếp tục xâm lược nước ta, Mĩ tìm cách trì hoãn, không chịu kí hiệp định. Cuộc đàm phán về việc chấm dứt chiến tranh Việt Nam kéo dài nhiều năm.